; Z B Qg/aéz_ 28 2950 ANEKS KONTRATA

7 Yy

ol R B, o M— Date 02.12.2020

Nr. Ref. 632-20-7958-5-2-5;
632-20-134-525

Né mes té

Komuna e Gjakovés - Zyra e Prokurimit ( né tekstin e métejmé Autoriteti
Kontraktues)

Dhe

“Joos & Krasniqi-Bazé” -Junik, me nr.unik 810962309, ¢ pérfagésuar nga z.Agron
Krasniqi (n€ tekstin e métejmé Kontraktuesi), jané pajtuar te lidhin kété Aneks kontrate

Duke pasur parasysh se palét kontraktuese t& pérmendura mé larté kané lidhur kontraté
mbi kryerjen e punéve pér: “ Ndértimi-Asfaltimi I rrugés né fshatin Brekoc, lagjja
Mugqaj” Numri i identifikimit — 632-17-034-521, t& datés: 18.07.2017, e cila kontraté
¢shté ne realizim e sipér.

1

Duke u bazuar né kérkesén pér puné shtesé nga menaxheri i projektit dhe
arsyetimet pér mospérfshirjen e punéve shtesé né kontratén bazé, né njoftimin
pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik pér proceduré t& negociuar
pa publikim t& njoftimit pér kontraté, né vendimin mbi aprovimin e punéve
shtes¢ t& kontratés dhe kryerjen e¢ suksesshme t&€ punéve pér Ndértimi-
Asfaltimi I rrugés né fshatin Brekoc, lagjja Muqaj, Autoriteti Kontraktues
dhe Kontraktuesi pajtohen qé té lidhin aneks kontraté pér kryerjen e punéve
shtesg, sipas ofertés se datés 30.11.2020, me kushte t& njéjta si né kontratén
bazé.

ME KETE U PAJTUAN SI VIJON:

L

Kontrata bazé q& éshté duke u pérmbushur, éshté vazhduar edhe pér kryerjen e
punéve shtesé t&€ pa parashikuara si marréveshje reciproke né mes paléve.

Planin dinamik pér kryerjen e punimeve &shté 5 dité,

Kontraktuesi obligohet qe para nénshkrimit t& kontratés t& b&j depozitimin e
siguris€ sé ekzekutimit prej 10% t& vlerés sé kontraktuar pér 35 dité.

Cmimi i punéve shtesé &shté gjithsej 16,670.77€ (gjashtémbédhjetémijé e
gjashtéqind e shtatédhjeté euro e shtatédhjeté e shtaté cent) sipas
pérshkrimeve t&€ punéve dhe sasive té dhéna ne Dosjen e tenderit nr. 632-20-
7958-5-2-5 .

Punét shtesé kontraktohen bazuar né pérshkrimin e punéve shtes¢ t&
Menaxheréve t& Projektit, Njoftimit n&¢ KRPP dhe kushteve t& negocuara né mes



t€ Autoritetit Kontraktues dhe Kontraktuesit qé jané pjesé e kétij Aneksi té
Kontratés.

6. Pagesa e punéve shtesé¢ do t& b&het né bazé t& konstatimit t& Personave té
Autorizuar t& Autoritetit Kontraktues pas perfundimit te puneve.

7. Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
a. Marréveshja e kontratés;

b. Pérshkrimi i punéve shtesé nga Menaxherét e projektit gé duhet té realizohen;
c. Njoftimi né KRPP pér punét shtesé. :

8. Té gjitha kushtet tjera t& kontratés bazé mbesin té njéjta.

Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin

Pér Autoritetin Kontraktuesin Pér Kontraktuesin
Emri: z;E aton Gutaj Emri: z.Agron Krasniqi
Pozita: P ftari'.Péi* rjegjes i Prokurimit | Pozita: Drejtor

/| ZyrtariPergicgies i Pro i P
Nénshkrimi: @Y Nénshkrimi:

Data: B 02/.1-’5.2020 Data:

Vula: ) S // TR Vula:




'PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRUGES PER PUNE SHTESE]

NE FSHATIN BREKOC - LAGJJA MUQAJ, GJAKOVE

realizimin e projektit

Aksi 1
Rruga L=2+050.39 km, B=4.50 m, b=2x0.50 m
Cmimi
Nr. as P ——— Njésia " pér Cmimi total
Art Pérshkrimi i aktiviteteve atEss Sasia njési me | me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér filimin e
punimeve, mobilizimi i punishtes me
1 |zyre dhe shenjat e nevojshme per| paushall 1.00 | 500.00 500.00 €
siguri dhe paralajmerim té
vendpunishtés.
Pastrimi i ternit dhe prerja e shkurreve
2 |ne vendet ku pengon ne ftrasen e m' 2,050.39 0.10 205.04 €
rrugés
3 She_njézimi i trgsesé dhe pércjellja e - 2.050.39 030 615.12 €
punimeve me gjeodet
Gjithsej totali me TVSH 1,320.16 €
] Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategoris llI-IV ne
trupin e rrugés dhe ne kanalet anesore
si dhe sanimi i trupit egzistues ne 3
i vendet ku éshté e nevojshme, bartja e L 3081.88 1.00 SR lae0e
tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit t& rrugés. 2
2 |Moduli i shafitjes duhet té jeté My 25- m 19isRtod |  9A10 Lo 0
30 Mpa.
Gjithsej totali me TVSH 4,664.64 €
v Punét e Zhavorit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm s
2 |t=30cm. Moduli i shafities duhet t& jets | ™ 123029 20 EieRare
Mv >60 Mpa
Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e
3 |zhavorit 0-60mm, t=20cm. Moduli i m? 1.332.75 4.00 5,331.01 €
shafitjes duhet té jeté Mv>80 Mpa
Gjithsej totali me TVSH 7,791.48 €
Vv Punét e Asfaltit
Vi Testimet e nevojshme pér




1 |Testimet e Ngjéshméris ‘ paushall 1.00 ‘ 150.00 150.00 €
Gjithsej totali me TVSH 150.00 €

Rekapitulimi
| |Punét Pregaditore 1,320.16 €
Il |Punét e Dheut 4,664.64 €
IV |Punét e Zhavorit 7,791.48 €
VIl |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 150.00 €
Gjithsej totali me TVSH 13,926.27 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRUGES NE FSHATIN

Aksi 2
Rruga L=0+430.00 km, B=4.50 m, b=2x0.50 m
Cmimi
Nr. = i Njésia : pér Cmimi total
Art Fopshisimt matése agsia njési me | me TVSH
TVSH
| Punét Pregaditore
Pastrimi i ternit dhe prerja e shkurreve
1 |ne vendet ku pengon ne trasen e m' 430.00 0.20 86.00 €
rugés
2 She_njézimi i trgsesé dhe pércjellja e e 430.00 030 129 00 €
punimeve me gjeodet
Gjithsej totali me TVSH 215.00 €
] Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategoris IlI-IV ne
trupin e rrugés dhe ne kanalet anesore
si dhe sanimi i trupit egzistues ne 3
! vendet ku éshté e nevojshme, bartja e m 209,90 %89 L
tij ne deponi te pershtatshme ne
largesi deri ne 15 km
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé
trupit té rrugés. 2
2 |Moduli i shafities duhet t& jet My 25- & almla) R =Rl
30 Mpa.
Gjithsej totali me TVSH 1,397.50 €
v Punét e Zhavorit




Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e
materialit guroré mbushes 50-150mm

2 |t=30cm. Moduli i shafities duhet té jets | ™ 258.00 .00 1.092.00%
Mv >60 Mpa
Gjithsej totali me TVSH 1,032.00 €
Testimet e nevojshme pér
VI g w i S
realizimin e projektit
1 |Testimet e Ngjéshmeéris paushall 1.00 100.00 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 100.00 €
Rekapitulimi
| [Punét Pregaditore 215.00 €
Il [Punét e Dheut 1,397.50 €
IV |Punét e Zhavorit 1,032.00 €
VIl |Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 2,744.50 €

PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRUGES NE FSHATIN
BREKOC - LAGJJA MUQAJ, GJAKOVE

Rekapitulimi
| |AKSI1 Rruga L=2+050.39 km, B=4.50 m, b=2x0.50 m 13,926.27 €
Il |AKSI 2 Rruga L=0+430.00 km, B=4.50 m, b=2x0.50 m 2,744.50 €
Gjithsej me TVSH: 16,670.77 €




REPUBLIKA E KOSOVES/ REPUBLIKA KOSOV A/ REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA

Data: 27.10.2020

Pér: Zyrén e prokurimit — z. Faton Gutaj

Pérmes:

Nga: Menaxheri i Projektit — Rexhé Rexha; /%/
Kopje: DSHP- z. Shkumbin Kastrati (/
| | Al Engineering, Prishting;

z. Ardian Gjini — Kryetar i Komunés
Lénda: Kérkesé pér punime shtese

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull: “Ndértimi-Asfaltimi i rrugés né fshatin
Brekoc, lagjja Muqaj”, e cila éshté duke u realizuar nga operatori ekonomik “ Joos&Krasniqi-
Baze” sh.p.k Junik, sipas kontratés me nr. Identifikimi: 632-17-034-521 né vleré prej
172,623.95 €. Mirépo gjaté realizimit t& punimeve ka pasur kérkesa pér puné shtesé ne
pozicionet e cekura me poshté.

Bazuar ne kérkesén e puné kryesit me datén 25.09.2020 ka kérkuar punime shtesé& duke e
njoftuar Organin Mbiké&qyrés dhe Drejtoriné pér Shérbime Publike . Organi mbikéqyrés iu éshté
pérgjigjur kérkesés me datén 23.10.2020 duke i arsyetuar punimet sipas pérshkrimit sipas
tabelarit te sjellur nga Operatori Ekonomik. Pas aprovimit te organit mbikéqyrése analizuar nga

ana e Investitorit po ju pércjellim parallogariné e nevojshme pér aprovim te punimeve shtesé.



Nr.
Art

Vi

Aksi 1

Rruga L=2+050.39 km, B=4.50 m, b=2x0.50 m

5 o m s g Njésia .
Pérshkrimi i aktiviteteve boseRee Sasia
Punét Pregaditore
Punét pregaditore pér fillimin e punimeve, mobilizimi
i punishtes me zyre dhe shenjat e nevojshme per paushall
siguri dhe paralajmerim té vendpunishtés. 1.00
Pastrimi i ternit dhe prerja e shkurreve ne vendet ku m'
pengon ne trasen e rruges 2,050.39
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellia e punimeve me m
gjeodet 2,050.39
Gjithsej totali me TVSH
Punét e GErmimit
Gérmimi i dheut te kategoris llI-IV ne trupin e
rrugés dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi i trupit
egzistues ne vendet ku éshté e nevojshme, bartja e m?
s : BT 3,331.88
tij ne deponi te pershtatshme ne largesi deri ne 15 i
km

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té

rrugés. e
Moduli i shafities duhet té jeté Mv 25-30 Mpa. 13,327.53

Gjithsej totali me TVSH
Punét e Zhavorit

Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré
mbushes 50-150mm t=30cm. Moduli i shafitjes m? 1230.23

duhet té jeté Mv >60 Mpa

Furnizimi ,shtrirja dhe ngjeshja e zhavorit 0-60mm, -
t=20cm. Moduli i shafities duhet té jeté Mv>80 Mpa 1,332.75

Gjithsej totali me TVSH

Punét e Asfaltit

Testimet e nevojshme pér realizimin e
projektit

Testimet e Ngjéshméris paushall 1.00

Gjithsej totali me TVSH

Cmimi
pér
njési
me
TVSH

500.00

0.10

0.30

1.00

0.10

2.00

4.00

150.00

Cmimi
total me
TVSH

500.00 €

205.04 €

615.12 €

1,320.16 €

3,331.88 €

1,332.75 €

4,664.64 €

2,460.47 €

5,331.01 €

7,791.48 €

150.00 €

150.00 €



Nr.
Art

Rekapitulimi

Punét Pregaditore 1,320.16 €
Punét e Dheut 4,664.64 €
Punét e Zhavorit 7,791.48 €
Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 150.00 €
Gjithsej totali me TVSH 13,926.27 €
Aksi 2
Rruga L=0+430.00 km, B=4.50 m, b=2x0.50 m
Cmimi
s 22 pér Cmimi
P&rshkrimi r':g:;;ae Sasia  njési  total me
me TVSH
TVSH

Punét Pregaditore
Pastrimi i ternit dhe prerja e shkurreve ne vendet ku

engon ne trasen e rrugés '
peng 9 m 430,00 0.20 86.00 €
Shenjézimi i trasesé dhe pércjellja e punimeve me .
gieodet m 430.00 0.30 129.00 €
Gjithsej totali me TVSH 215.00 €

Punét e Gérmimit

Gérmimi i dheut te kategoris Ill-IV ne trupin e

rrugés dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi i trupit

egzistues ne vendet ku éshté e nevojshme, bartja e m? 2.00 1,118.00 €
g : o 559.00

tij ne deponi te pershtatshme ne largesi deri ne 15

km

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazés sé trupit té
2 0.10 279.50 €

rrugés. m
Moduli i shafities duhet té jet& Mv 25-30 Mpa. 2,795.00

Gjithsej totali me TVSH 1,397.50 €

Punét e Zhavorit

- “Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré

mbushes 50-150mm t=30cm. Moduli i shafitjes m? 258.00 4.00 1,032.00 €
duhet té jeté Mv >60 Mpa



Gjithsej totali me TVSH 1,032.00 €

VI Testimet e nevojshme pér realizimin e

projektit

1 Testimet e Ngjéshméris paushall 1.00 100.00 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 100.00 €

Rekapitulimi
I Punét Pregaditore 215.00 €
Il Punét e Dheut 1,397.50 €
IV Punét e Zhavorit 1,032.00 €
VIl Testimet e nevojshme pér realizimin e projektit 100.00 €
Gjithsej totali me TVSH 2,744.50 €

Rekapitulimi
|  AKSI1 Rruga L=2+050.39 km, B=4.50 m, b=2x0.50 m 13,926.27 €
I AKSI 2 Rruga L=0+430.00 km, B=4.50 m, b=2x0.50 m 2,744.50 €

Gjithsej me TVSH: 16,670.77 €

Sipas parallogarisé del se vlera e kétyre punimeve &shté 16,670.77 €. Pér t& pérfunduar projekti

“Ndértimi-asfaltimi i rrugés né fshatin Brekoc, lagjja Muqaj” jané domosdoshme punime shtesé te

verifikuara me matje né teren.

Andaj kérkohet nga Zyra e Prokurimit pér Aneks Kontraté t& punimeve shtesé ne vleré prej 16,670.77 €.
Shkresés ja bashkéngjisim edhe shkresén e Operatorit ekonomik “ Joos&Krasniqi-Baze” sh.p.k Junik dhe

pérgjigjen e Organit mbikéqyrés “ AL Engineering”.

Késaj shkrese ja bashkéngjisim

o Kérkesén e OE S
o Pérgjigjen e Organit Mbikéqyrés dhe tabelén e llogaritur

Me respekt



KOMUNA E GJAKOVIES

NJOFTIM PER KOMISIONIN RREGULLTIVE T
PROKURIMIT PUBLIK

Sipas Nenit 35.1 té Ligjit té Prokurimit Publik Nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-

068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

e

WK ot |

O SRS ROt o
o g,

Pér Komisionin Rregullativ t& Prokurimit Publik 53 = £ 79\ 73 = ol|
Pérmes Ardian Gjini . RS 7 -2 G @
Nga Faton Gutaj o % N\ oa)
Lénda

Njoftim pér pérdorimin e procedurés sé neéﬁ\iﬁgarﬁgg E]::fubgfﬂtiﬁl
LRI

té njoftimit pér kofitraté

Titulli i aktivitetit té prokurimit

Ndértimi-Asfaltirdi i rrugés né fshatin Brekoc,lagjja Muqaj

632-20-7958-5-2-5

632-20-134-525

Data

24.11.2020

Sipas nenit 35.2 t& LPP, autoriteti kontraktues, pa ndonjé qéllim pér t& diskriminuar kundér apo né favor
t€ ndonjé operatori ekonomik, ka pérdorur Procedurén e Negociuar pa publikim t& Njoftimit pér
Kontraté. Arsyeja pér marrjen e kétij vendimi:

Neni 35.2.4(ii): puné apo shérbime té reja t& pérbéra nga pérséritja e punéve ose shérbimeve té
ngjashme té besuara te operatori ekonomik té cili i ishte dhéné kontrata origjinale nga autoriteti

kontraktues
SHPJEGIM

[Ofro shpjegim té detajuar pér arsyet dhe faktorét té cilét jané marré parasysh né marrjen e vendimit
pér pérdorimin e procedurés sé negociuar pa publikim té njoftimit pér kontraté]

Fillimisht ju njoftojmé se punimet e projektit me titull Ndértimi-Asfaltimi i rrugés né fshatin
Brekoc,lagjja Muqaj éshté duke u realizuar nga operatori ekonomik “Joos&Krasniqi—Beze”shpk
sipas kontratés me rn.identifikimi 632-17-034-521 né vleré prej 172,623.95€ .Mirépo gjaté
realizimit t& punéve né projektin e lartcekur ka pasur kérkesa nga punékryesi pér punime
shtesé . Bazuar né kérkesén e puné kryesi me daté 25.09.2020 ka kérkuar puné shtesé duke

njoftuar Organin Mbikéqyrés dhe Drejtoriné e Shérbimeve Publike .Organi mbikéqyrés iu éshté

pérgjigjur kérkesés me daté 23.10.2020 duke i arsyetuar punimet sipas tabela rit te sjellé nga
Operatori Ekonomik me vleré prej 16,670.00€ dhe OM-pas matjeve ne teren ka konstatuar se
pér té pérfunduar projekti i rrugés jané té domosdoshme punime shtesé té verifikuara me matje
| né terren

.

B50 Njoftim per perdorimin e procedures se negociuar pa publikim te njoftimit per kontrate - neni 35 171




KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

et i

Seria\ 0700400214908

PRISIG et

Pér |Komuna e Gjakovés

DUKE PASUR PARASYSH QE

(emri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)

, JOOS & KRASNIQI - BAZE SH.P.K.

(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")
ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

] Ndértimi-Asfaltimi i rrugés né fshatin Brekoc,lagjja Muqaj

———— S SRR S | S| ey

té dhéné me numrin e Prokurimt. ’

632-20-7958-525

|

-

(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron t& I&shojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé gé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit

Ekonomik, deri né nj& shumé totale prej |

€ 1,667.07

[Nje mije dhe Gjasht ginde dhe Gjashtedhjete dhe Shtate presje Shtate €

I

pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

] € 1,667.07
(shuma e garancisé)

Kjo garanci éshté e vlefshme prej datés

Léshuar né PEJE

arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

02.12.2020

daté

(shuma e garancisé né shifra dhe né fjalé)
dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim gé deklarohen qé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:
« Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé& jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime t& konsiderueshme

deri mé

02.12.2020

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832

» Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka |éné pa pagesé shumé punétoré,

nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose
« Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té

realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

I si¢c éshté théné mé lart, pa pasur nevojé gé té déshmohet ose té jepen

05.01.2021

0007876

T || | (e (| e (e ([P (| (ST [CTERT [[raee || /TN |/ || || (/IR || | ]

Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com I
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